Recepcionista cada

Valor Total do 3º Termo Apostilamento ao Contrato n. 13/2019-SR/PF/CE: R$ 41.637,42 R$ 499.649,04

2.Cláusula Segunda – Do Valor - A Convenção Coletiva de Trabalho de 2022 provocou alteração do valor mensal
do ajuste, que passou de  R$ 38.013,06 (trinta e oito mil treze reais e seis centavos) para R$ 41.637,42 (quarenta e
um mil seiscentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos) totalizando o valor anual de R$ 499.649,04
(quatrocentos e noventa e nove mil seiscentos e quarenta e nove reais e quatro centavos).

3. Cláusula Terceira - Da Vigência - Os efeitos financeiros da repactuação ocorrerão a partir de 01.01.2022.

4. Cláusula Quarta – Dos Recursos Orçamentários - As despesas decorrentes deste Apostilamento correrão à
conta dos recursos consignados da Polícia Federal, no Orçamento Geral da União, sob a seguinte forma: Programa de
Trabalho 06122211220000001, Natureza de Despesa 339037., Plano Interno PF99900AG22, no valor de R$
94.233,36 ( noventa e quatro mil duzentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos ).

Memória de Cálculo: R$ 41.637,42 - R$ 38.013,06   = R$ 3.624,36

Valor Retroativo: R$ 3.624,36 x dois meses( janeiro e fevereiro de 2022 ) = R$ 7.248,72

Valor da vigência do contrato: R$ 3.624,36 x doze meses( 02/03/2022 a 02/03/2023 ) = R$ 86.984,64